
ANO V – Nº e-DOM 1137 – CAMARAGIBE, PE, 08 de outubro de 2025

PORTARIA Nº 952 /2025
GABINETE DO PREFEITO- 08/10/2025

 

PORTARIA Nº   952  /2025

 

O Prefeito do Município de Camaragibe, no uso das suas atribuições legais:

 

RESOLVE:

 

Nomear o seguinte cargo comissionado, a ser alocado na estrutura da Secretaria de Desenvolvimento e 
Assistência Social, Direitos Humanos, Juventude e Combate à Fome, com o símbolo conforme tabela 
abaixo, com efeitos a partir desta data.

 

NOME DO SERVIDOR FUNÇÃO SÍMBOLO

DAIANA ALBUQUERQUE MEIRA SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS, JUVENTUDE E COMBATE À FOME CC-S

 

 

Camaragibe, 08 de outubro de 2025

 

 

Diego da Rocha Cabral

Prefeito

 

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1137 – CAMARAGIBE, PE,  08/10/2025 Pagina: 1 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1137 – CAMARAGIBE, PE,  08/10/2025 Pagina: 1 de 4



 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 081025113711

INSTRUMENTO DE RERRATIFICAÇÃO
GABINETE DO PREFEITO- 08/10/2025

INSTRUMENTO DE RERRATIFICAÇÃO AO 

CONTRATO DE EMPRÉSTIMO nº 0635.100-66 QUE 

ENTRE SI FAZEM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

E O MUNICÍPIO DE  CAMARAGIBE/PE, NA FORMA 

ABAIXO.

 

 

1 - QUALIFICAÇÃO DAS PARTES

 

I - AGENTE FINANCEIRO - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, instituição financeira sob a forma de empresa pública, 

dotada de personalidade jurídica de direito privado, criada pelo Decreto-Lei nº. 759, de 12.08.69, alterado 

pelo Decreto-Lei nº. 1.259, de 19 de fevereiro de 1973, e constituída pelo Decreto nº. 66.303, de 06.03.70, 

regendo-se pelo atual estatuto aprovado pelo Decreto nº 7.973, de 28 de março de 2013, publicado no Diário 

Oficial da União de 01/04/2013, e retificação publicada no Diário Oficial da União de 05/04/2013, com sede 

no Setor Bancário Sul, Quadra 04, Lote 3/4, em Brasília-DF, inscrita sob CNPJ/MF nº. 00.360.305/0001-04, 

neste ato representada pelo Superintendente Regional da Superintendência de Rede Recife/PE, Marcelo 

Maia de Almeida, CPF nº 053.271.204-81.

 

II - MUTUÁRIO/TOMADOR - Município de  Camaragibe, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 08.260.663/0001-57, 

representado pelo Senhor Prefeito Diego da Rocha Cabral, CPF nº. 040.991.394-41, RG nº 6.100.787/PE, 

brasileiro, casado, administrador.

 

 

2 - RETIFICAÇÃO

 

2.1 - Os contratantes retificam o contrato de financiamento com recursos FGTS, no âmbito do NOVO PAC, 

no programa Pró-moradia, nº. 0635.100-66, datado de 05/09/2025, em:

 

12.4, que passa a vigorar com a seguinte redação:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1137 – CAMARAGIBE, PE,  08/10/2025 Pagina: 2 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1137 – CAMARAGIBE, PE,  08/10/2025 Pagina: 2 de 4



12.4 O DIA ELEITO para o TOMADOR corresponde ao dia 01 de cada mês.

 

3 - RATIFICAÇÃO

 

3.1 - Assim, os contratantes ratificam o instrumento datado de 05/09/2025, ora retificado, em todos os 

demais termos, cláusulas e condições, passando o presente instrumento de rerratificação fazer parte 

integrante e complementar daquele instrumento, a fim de que juntos produzam um só efeito.

 

 

E por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente.

 

 

 

RECIFE/PE  ,   08 de       outubro de    2025

Local/Data

 

 

 

     

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL   MUNICÍPIO DE  CAMARAGIBE 

AGENTE FINANCEIRO   MUTUÁRIO/TOMADOR

Nome: Marcelo Maia de Almeida   Nome: Diego da Rocha Cabral

CPF: 053.271.204-81   CPF: 040.991.394-41

 

 

 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 081025010232

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
SECRETARIA DE SAÚDE- 08/10/2025

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1137 – CAMARAGIBE, PE,  08/10/2025 Pagina: 3 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1137 – CAMARAGIBE, PE,  08/10/2025 Pagina: 3 de 4



 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 322/2025. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 300/2025. 

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº 252/2025

 

A Presidente da Comissão Especial de Credenciamento torna público para conhecimento dos interessados 

que, de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21, o Decreto Municipal nº 009/2024 e demais legislações 

pertinentes, encontra-se ABERTO o Credenciamento de pessoas jurídicas de direito privado, 

preferencialmente entidades filantrópicas e sem fins lucrativos, interessadas em prestar serviços e ações de 

saúde voltados à realização de consultas, exames e cirurgias eletivas, de forma a atender, de maneira 

complementar ao Sistema Único de Saúde - SUS, as necessidades dos pacientes do Município de 

Camaragibe/PE. O prazo de credenciamento será de 13/10/2025 a 13/02/2026, podendo durante este período 

qualquer pessoa jurídica solicitar credenciamento por meio do Sistema eletrônico da Bolsa Nacional de 

Compras – BNC; Disponível no endereço: http://bnc.org.br/sistema/. Os interessados deverão obter login de acesso 

ao sistema por meio da Bolsa Nacional de Compras – BNC. O credenciamento deverá ser realizado 

diretamente na plataforma. Em caso de dificuldades, os licitantes poderão entrar em contato com a BNC 

pelos seguintes canais: (41) 3097- 4250 ou (42) 3026 4550 - Ponta Grossa - PR, e-mail: contato@bnc.org.br

.  Valor estimado total: R$ 5.035.663,00 (cinco milhões, trinta e cinco mil e seiscentos e sessenta e três 

reais). O edital encontra-se à disposição dos interessados na plataforma onde ocorrerá a disputa, bem como 

no sítio eletrônico da prefeitura em www.camaragibe.pe.gov.br. 

Camaragibe, 08 de outubro de 2025

 

 

Martha Janaina Souto Maior Cardoso Oliveira

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

 

 

Publicado por: Rossini Barreira
Código Identificador: 081025113904

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1137 – CAMARAGIBE, PE,  08/10/2025 Pagina: 4 de 4
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO V – Nº e-DOM:1137 – CAMARAGIBE, PE,  08/10/2025 Pagina: 4 de 4

http://bnc.org.br/sistema/
mailto:contato@bnc.org.br
http://www.camaragibe.pe.gov.br./

